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Mercado Global

TS Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2020 2019 Acumulada
Livianos y Medianos 19.007 29.410 -35,4% 75.848 86.365 -12,2%
Camiones 589 981 -40,0% 2.168 2.935 -26,1%
19.596 30.391 -29,3% 78.016 89.300
Livianos y Medianos 72.431 94.264 -23,2% 223.134 241.979 -7,8%
Camiones 2.677 2.983 -10,3% 6.362 6.843 -7,0%
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Total Usados

Global 94.704 127.638 -24,3% 307.512 338.122 -9,1%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Marzo 2020
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Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razon Usados/Nuevos

Acumulado a Marzo

Transferencias Inscripciones

Razdén
Usados Nuevos

249.614 74.839 3,3
238.893 87.590 2,7
241.979 86.365 2,8

223.134 75.848 2,9

Transferencias

Hasta el mes de marzo se han

transferido 223. 134

vehiculos usados.

Por cada vehiculo nuevo
inscrito, se transfirieron

2,9 vehiculos usados hasta
el mes de Marzo.

Inscripciones

Hasta el mes de
marzo se

han inscrito 75.848

vehiculos nuevos



Livianos y Medianos Nuevos
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Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr W EW Jun Jul Ago Sep Oct Nov

Aho 2019 | 28.785 | 28.170 | 29.410 | 32.872 | 31.349 | 28.156
Aio 2020 | 30.597 | 26.244 | 19.007

Dic A Marzo
29.793 | 30.493 | 31.114 | 27.906 | 26.282 | 31.112 86.365

75.848

% Var. 6,3% -6,8% | -35,4% -12,2%

Dif. Unids. | 1.812 | -1.926 |-10.403 -10.517
% Var. Acum | 6,3% -0,2% | -12,2%

Dif. Acum. 1.812 -114 |-10.517

Diferencia en Variacion
cumulado Unidades Acumulada II\
/5.848 -10.517 -12,2%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria

Categoria Diferencia Variacion

Pasajeros

Camionetas

Participacion

Comerciales ‘
por Categoria

Totales

e Pasajeros
L 36%

Comerciales
6%

Camionetas
20%



Acumulado en Unidades
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m 2019 = 2020

28.156
29.793
30.493
31.114

27.906

26.282

Las inscripciones acumuladas de
vehiculos Livianos y Medianos
nuevo, presentan una baja de
; -10.517 unidades con respecto al
, mismo periodo del afio 2019

mam /5.848

31.112



Ranking

Ranking Mes de Marzo Ranking Acumulado
Marzo i Participacion Participacion i Participacion Participacion

2019 Variacion 2020 2019 2019 Variacién 2020 2019

1 CHEVROLET 1.995 2.667 -25,2% 10,5% 9,1% 1 CHEVROLET 7.910 8.099 -2,3% 10,4% 9,4%
2 KIA MOTORS 1.430 2.170 -34,1% 7,5% 7,4% 2 KIA MOTORS 6.017 7.210 -16,5% 7,9% 8,3%
3 HYUNDAI 1.316 2.263 -41,8% 6,9% 7,7% 3 SUZUKI 5.683 6.824 -16,7% 7,5% 7,9%
4 SUZUKI 1.229 2.002 -38,6% 6,5% 6,8% 4 HYUNDAI 5.400 5.764 -6,3% 7,1% 6,7%
5 PEUGEOT 1.142 1.572 -27,4% 6,0% 5,3% 5 NISSAN 5.162 5.681 -9,1% 6,8% 6,6%
6 NISSAN 1.058 2.146 -50,7% 5,6% 7,3% 6 TOYOTA 3.947 5.439 -27,4% 5,2% 6,3%
7 MG 897 492 82,3% 4,7% 1,7% 7 PEUGEOT 3.449 4.253 -18,9% 4,5% 4,9%
8 TOYOTA 893 1.799 -50,4% 4,7% 6,1% 8 MG 3.134 1.452 115,8% 4,1% 1,7%
9 VOLKSWAGEN 872 1.068 -18,4% 4,6% 3,6% ] FORD 2.918 3.841 -24,0% 3,8% 4,4%
10 MAZDA 732 1.308 -44,0% 3,9% 4,4% 10 MAZDA 2911 4.004 -27,3% 3,8% 4,6%
11 FORD 721 1.308 -44,9% 3,8% 4,4% 11 VOLKSWAGEN 2.886 2.984 -3,3% 3,8% 3,5%
12 MITSUBISHI 662 1.693 -60,9% 3,5% 5,8% 12 MITSUBISHI 2.569 4.537 -43,4% 3,4% 5,3%
13 CITROEN 599 600 -0,2% 3,2% 2,0% 13 CHANGAN 2.260 2.025 11,6% 3,0% 2,3%
14 CHERY 476 607 -21,6% 2,5% 2,1% 14 JAC 1.977 1.962 0,8% 2,6% 2,3%
15 CHANGAN 413 587 -29,6% 2,2% 2,0% 15 RENAULT 1.850 2.434 -24,0% 2,4% 2,8%
16 RENAULT 409 724 -43,5% 2,2% 2,5% 16 CHERY 1.724 1.748 -1,4% 2,3% 2,0%
17 JAC 372 573 -35,1% 2,0% 1,9% 17 CITROEN 1.638 1.622 1,0% 2,2% 1,9%
18 SUBARU 333 541 -38,4% 1,8% 1,8% 18 GREAT WALL 1459 1.588 -8,1% 1,9% 1,8%
19 GREAT WALL 296 518 -42,9% 1,6% 1,8% 19 SUBARU 1.317 1.478 -10,9% 1,7% 1,7%
20 BMW 284 295 -3,7% 1,5% 1,0% P[INSSANGYONG 1.058 1.253 -15,6% 1,4% 1,5%
21 RAM 270 404 -33,2% 1,4% 1,4% 21 RAM 990 1.004 -1,4% 1,3% 1,2%
22 SSANGYONG 256 431 -40,6% 1,3% 1,5% 22 BRILLIANCE 783 182 330,2% 1,0% 0,2%
23 HONDA 239 308 -22,4% 1,3% 1,0% vENMAXUS 777 854 -9,0% 1,0% 1,0%
24 MERCEDES BENZ 204 367 -44,4% 1,1% 1,2% 24 MERCEDES BENZ 758 1223 -38,0% 1,0% 1,4%
25 MAXUS 201 327 -38,5% 1,1% 1,1% 25 HONDA 657 853 -23,0% 0,9% 1,0%
OTRAS 1.708 2.640 -35,3% 9,0% 9,0% OTRAS 6.614 8.051 -17,8% 8,7% 9,3%

TOTAL 19.007 29.410 -35,4% TOTAL 75.848 86.365 -12,2%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

7.910 unidades Inscritas
10,4% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

CHEVROLET
Kia Motors ‘ 10,4%

6.017 unidades inscritas
7,9% Participacion en el mercado

KIA MOTORS
Suzuki ‘ 7,9%

5.683 unidades inscritas
7,5% Participacion en el mercado

7,5%

Concentracion del Mercado

5 Marcas 39,7% 6,8%
10 Marcas 61,1% PE;Jg;OT
15 Marcas 76,3% ' O

20 Marcas 85,8%
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Total 19.007 100,0%



Por tipo mes marzo
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STATION WAGON

o o
g
o~

CAMIONETA

FURGON

MINIBUS

§

JEEP

249

1.000

1.181

2.000

3.000

3.707

4.000

5.000

6.000

6.901

6.949

7.000

8.000



Vehiculos Livianos y Medianos Usados
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Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb \"FTg Abr [\ EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Marzo
Afo 2019 | 69.836 |77.879|94.264 |88.308| 84.578 | 82.083 | 87.403 | 89.579 | 72.311 | 76.783 | 71.570 | 81.211 241.979

Ao 2020 | 68.485 |82.218|72.431 223.134
% Var. -1,9% | 5,6% |-23,2% -7,8%
Dif. Unids. | -1.351 | 4.339 |-21.833 -18.845

% Var. Acum | -1,9% | 2,0% | -7,8%
Dif. Acum. | -1.351 | 2.988 |-18.845

Diferencia en
Acumulado Unidades
223.134 -18.845

Variacion \
Acumulada I I
-7,8%



Livianos y Medianos Usados por Categoria

Categoria Diferencia Variacion

Pasajeros

Camionetas

Comerciales Participacion
por Categoria

Totales
SUV 26%

Comerciales Pasajeros



Acumulado en Unidades

- 240,718 Acumulado en Unidades PR Acumulado
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Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta una baja de
18.845 unidades con respecto al
mismo periodo del afo 2019
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Ranking

Ranking Mes de Marzo Ranking Acumulado
Marzo . ., Participacidon Participacion ... Participacidon Participacion

# 2019 Variacion 20';0 20’;9 # 2020 2019 Variacion 2020 20’;9
‘'] CHEVROLET 9.796 13.222 -25,9% 13,5% 14,0% 1 CHEVROLET 30.434  34.063 -10,7% 13,6% 14,1%
2 HYUNDAI 7.196 9.567 -24,8% 9,9% 10,1% 2 HYUNDAI 22.805  25.299 -9,9% 10,2% 10,5%
3 NISSAN 6.249 8.268 -24,4% 8,6% 8,8% 3 NISSAN 18.743  21.043 -10,9% 8,4% 8,7%
4 TOYOTA 5.963 8.043 -25,9% 8,2% 8,5% 4 TOYOTA 18.404  20.935 -12,1% 8,2% 8,7%
-1 KIAMOTORS 5.745 7.423 -22,6% 7,9% 7,9% 5 KIA MOTORS 18.397 19.416 -5,2% 8,2% 8,0%
6 SUZUKI 5.004 6.697 -25,3% 6,9% 7,1% 6 SUZUKI 16.193  17.413 -7,0% 7,3% 7,2%
7 PEUGEOT 3.412 4.442 -23,2% 4,7% 4,7% 7 MAZDA 10.221  10.434 -2,0% 4,6% 4,3%
8 MAZDA 3.230 4.108 -21,4% 4,5% 4,4% 8 PEUGEOT 10.070  10.847 -7,2% 4,5% 4,5%
9 FORD 2.660 3.254 -18,3% 3,7% 3,5% ] FORD 8.088  8.333 -2,9% 3,6% 3,4%
‘il MITSUBISHI 2.534 3.070 -17,5% 3,5% 3,3% 10 MITSUBISHI 7.503 8.210 -8,6% 3,4% 3,4%
‘il VOLKSWAGEN 1.937 2.395 -19,1% 2,7% 2,5% 11 VOLKSWAGEN 5.587 5.982 -6,6% 2,5% 2,5%
12 SUBARU 1.548 1.959 -21,0% 2,1% 2,1% 12 SUBARU 4737 4944 -4,2% 2,1% 2,0%
13 FIAT 1.460 2.011 -27,4% 2,0% 2,1% 13 FIAT 4221  4.858 -13,1% 1,9% 2,0%
(‘4  RENAULT 1.336 1.771 -24,6% 1,8% 1,9% 14 RENAULT 4140  4.447 -6,9% 1,9% 1,8%
] SSANGYONG 1.301 1.537 -15,4% 1,8% 1,6% 15 HONDA 3971 4127 -3,8% 1,8% 1,7%
‘3 CITROEN 1.291 1.619 -20,3% 1,8% 1,7% 16 SSANGYONG 3.879  4.029 -3,7% 1,7% 1,7%
17 HONDA 1.215 1.613 -24,7% 1,7% 1,7% 17 CITROEN 3.879 3.923 -1,1% 1,7% 1,6%
‘':) MERCEDES BENZ 899 1.088 -17,4% 1,2% 1,2% 18 BMW 2434 2.440 -0,2% 1,1% 1,0%
19 BMW 841 953 -11,8% 1,2% 1,0% L) MERCEDES BENZ 2356 2.517 -6,4% 1,1% 1,0%
20 JEEP 738 974 -24,2% 1,0% 1,0% 20 JEEP 2260  2.439 -7,3% 1,0% 1,0%
21 CHERY 697 774 -9,9% 1,0% 0,8% 21 CHERY 2.207 2.122 4,0% 1,0% 0,9%
"») GREAT WALL 679 853 -20,4% 0,9% 0,9% 22 GREAT WALL 2.117 2.185 -3,1% 0,9% 0,9%
23 DODGE 628 727 -13,6% 0,9% 0,8% 23 DODGE 1.867 1.912 -2,4% 0,8% 0,8%
24 JAC 486 512 -5,1% 0,7% 0,5% 24 JAC 1.487 1.366 8,9% 0,7% 0,6%
25 AUDI 465 574 -19,0% 0,6% 0,6% 25 AUDI 1.325 1.469 -9,8% 0,6% 0,6%

OTRAS 5.121 6.810 -24,8% 7,1% 7.,2% OTRAS 15.809  17.226 -8,2% 7,1% 7,1%

TOTAL 72.431 94.264 -23,2% TOTAL 223.134 241.979 -7,8%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

30.434 Unidades Transferidas
13,6% Participacién en el mercado

Chevrolet ‘

22.805 Unidades Transferidas
10,2% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

18.743 Unidades Transferidas
8,4% Participacion en el Mercado

Concentracion del Mercado

Nissan ‘

5 Marcas 48,6%
10 Marcas 72%
15 Marcas 82,2%

20 Marcas 88,8%

CHEVROLET
13,6%

MITSUBISHI
3,4%
FORD
3,6%
PEUGEOT
4,5% SUZUKI
MAZDA 7,3% KIA MOTORS
4,6% 8,2%

Participacion Mercado Acumulado

HYUNDAI
10,2%

NISSAN
8,4%




Livianos y medianos usados por region
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Por tipo mes marzo

AUTOMOVIL 36.737

STATION WAGON
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Camiones Nuevos
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Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Marzo
Aio 2019 1.105 849 981 887 1.081 1.054 1.023 831 692 1.120 | 1.002 997 2.935
Ao 2020 842 737 589 2.168

% Var. -23,8% | -13.2% | -40,0% -26,1%
Dif. Unids. -263 -112 -392 -767

% Var. Acum | -23,8% | -19.2% | -26,1%
Dif. Acum. -263 -375 -767
Diferencia en Variacidn \
Acumulado Unidades Acumulada I
2.168 767 -26,1% 1T




Camiones Nuevos por Categoria

, Marzo . . . ..
Categoria 2019 Diferencia Variacion

Camion

Tractocamion

Totales

Participacion
por Categoria

Tractocamion
28,2%

Camion
71,8%




Ranking

Ranking Mes de Marzo

MERCEDES BENZ
CHEVROLET
VvOoLvo
SCANIA

VOLKSWAGEN
HINO
FORD

FREIGHTLINER
MAN
MACK
JAC
SINOTRUK
MITSUBISHI
HYUNDAI
RENAULT
FOTON
INTERNATIONAL
YUEJIN
IVECO
MC
FAW
DFM
DAF
KENWORTH
SHACMAN
OTRAS

TOTAL

Marzo
2020

79

71

56

49

O O B B N b U1 O N

589

Marzo
2019

198

86

101

89

78

108

51

36
10

52

20
38
25
12
15
21

10

981

Variacion

-60,1%
-17,4%
-44,5%
-44,9%
-43,5%
-65,7%
-27,4%
-5,5%
110,0%
185,7%
-61,5%
216,6%
-5,0%
-52,6%
-36,0%
8,3%
-33,3%
-66,6%
-14,2%
400,0%
33,3%
0,0%
-90,0%
-50,0%
-100,0%
-100,0%

-40,0%

Participacion
2020

13,4%
12,1%
9,5%
8,3%
7,5%
6,3%
6,3%
5,8%
3,6%
3,4%
3,4%
3,2%
3,2%
3,1%
2,7%
2,2%
1,7%
1,2%
1,0%
0,8%
0,7%
0,3%
0,2%
0,2%
0,0%
0,0%

Participacion
2019

20,2%
8,8%
10,3%
9,1%
8,0%
11,0%
5,2%
3,7%
1,0%
0,7%
5,3%
0,6%
2,0%
3,9%
2,5%
1,2%
1,5%
2,1%
0,7%
0,1%
0,3%
0,2%
1,0%
0,2%
0,2%
0,1%

MERCEDES BENZ
VvoLvo
CHEVROLET
SCANIA

VOLKSWAGEN
JAC
HINO

FORD
FREIGHTLINER
MACK
HYUNDAI
MAN
MITSUBISHI
FOTON
RENAULT
SINOTRUK
INTERNATIONAL
DAF
YUEJIN
mMcC
IVECO
FAW
KENWORTH
DFM
SHACMAN
OTRAS

TOTAL

277

263

213

201

150
144
136

128
111

2.168

Ranking Acumulado

2019

536

284

304

308

218
119
224

209
147
65
106

[

2.935

Variacion

-48,3%
-7,4%
-29,9%
-34,7%
-31,2%
21,0%
-39,3%
-38,8%
-24,5%
21,5%
-32,1%
28,6%
-30,4%
10,9%
42,4%
140,0%
-27,1%
-18,5%
-69,1%
433,3%
-6,3%
-43,8%
0,0%
-44,4%
-25,0%
300,0%

-26,1%

Participacion
2020

12,8%
12,1%
9,8%
9,3%
6,9%
6,6%
6,3%
5,9%
5,1%
3,6%
3,3%
3,3%
2,5%
2,4%
2,2%
1,7%
1,6%
1,0%
0,8%
0,7%
0,7%
0,4%
0,3%
0,2%
0,1%
0,2%

Participacion
2019

18,3%
9,7%
10,4%
10,5%
7,4%
4,1%
7,6%
7,1%
5,0%
2,2%
3,6%
1,9%
2,7%
1,6%
1,1%
0,5%
1,6%
0,9%
1,9%
0,1%
0,5%
0,5%
0,2%
0,3%
0,1%
0,0%



Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

277 Unidades Inscritas

Mercedes Benz
12,8% Participacion en el Mercado

MERCEDES BENZ
‘ 12,8%

Volvo

263 Unidades Inscritas
12,1% Participacién en el Mercado

MACK
3,6%

213 Unidades inscritas
9,8% Participacion en el Mercado

Chevrolet ‘

FREIGHTLINER

ny 5,1% CHEVROLET
Concentracion del Mercado oo

FORD
5 Marcas 50,9% oo
=28 HINO

10 Marcas 78,4% 6,3%
JAC
15 Marcas 92,1% 6.6%

20 Marcas 97,9%




Camiones Usados
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Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ene Feb \ETS Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Marzo
2019 1.594 2.266 | 2.983 | 3.005 | 2.974 3.082 3.288 3.394 2.472 | 2.855 | 2.639 | 3.088 6.843
2020 1.355 2.330 | 2.677 6.362
% Var. -15% 2,8% |-10,3% -7,0%

Dif. Unids. -239 64 -306 -481
% Var. Acum | -15% -45% | -7,0%
Dif. Acum. -239 -175 -481

Acumulado

6.362

Variacion \
Acumulada I I
-7,0%

Diferencia en
Unidades
-481




Camiones Usados por Categoria

Categoria Diferencia Variacion

Camién 1.826 2.150 324 -151% !R
(0)®) O

Tractocamion 851 833 18 2,2%

' o =%=a_0"0

Totales 2.677 2.983 -306 -10,3% . .,
Participacion

por Categoria

Tractocamion
32%

Camion
68%




Ranking

Ranking Mes de Marzo Ranking Acumulado

Marzo Marzo Participacidon Participacion Participacidon Participacion

# Variacion # 2020 2019 Variacion
2020 2019 2020 2019 2020 2019
‘|  MERCEDES BENZ 334 400 -16,5% 12,5% 13,4% ‘*|  MERCEDES BENZ 823 883 -6,8% 12,9% 12,9%
2 VOLVO 309 288 7,3% 11,5% 9,7% 2 VOLVO 668 641 4,2% 10,5% 9,4%
3 FREIGHTLINER 236 261 -9,6% 8,8% 8,7% 3 FREIGHTLINER 523 619 -15,5% 8,2% 9,0%
4 FORD 220 249 -11,6% 8,2% 8,3% 4 FORD 515 571 -9,8% 8,1% 8,3%
5 CHEVROLET 216 278 -22,3% 8,1% 9,3% 5 CHEVROLET 481 561 -14,3% 7,6% 8,2%
6 SCANIA 168 174 -3,4% 6,3% 5,8% 6 SCANIA 396 392 1,0% 6,2% 5,7%
7/ INTERNATIONAL 141 129 9,3% 5,3% 4,3% 74| INTERNATIONAL 315 336 -6,3% 5,0% 4,9%
8 VOLKSWAGEN 127 151 -15,9% 4,7% 5,1% 8 HYUNDAI 312 298 4,7% 4,9% 4,4%
9 HYUNDAI 115 115 0,0% 4,3% 3,9% 9 VOLKSWAGEN 304 322 -5,6% 4,8% 4,7%
10 HINO 108 117 7,7% 4,0% 3,9% 10 HINO 282 302 -6,6% 4,4% 4,4%
11 MITSUBISHI 102 127 -19,7% 3,8% 4,3% 11 MITSUBISHI 270 262 3,1% 4,2% 3,8%
12 MACK 101 112 -9,8% 3,8% 3,8% 12 MACK 226 292 -22,6% 3,6% 4,3%
13 JAC 74 90 -17,8% 2,8% 3,0% 13 JAC 167 190 -12,1% 2,6% 2,8%
14 MAN 48 31 54,8% 1,8% 1,0% 14 KIA MOTORS 113 140 -19,3% 1,8% 2,0%
15 IVECO 43 51 -15,7% 1,6% 1,7% 15 Isuzu 110 100 10,0% 1,7% 1,5%
16 Isuzu 41 46 -10,9% 1,5% 1,5% 16 IVECO 104 119 -12,6% 1,6% 1,7%
17 KIA MOTORS 39 55 -29,1% 1,5% 1,8% 17 MAN 103 90 14,4% 1,6% 1,3%
18 RENAULT 33 22 50,0% 1,2% 0,7% 18 RENAULT 67 61 9,8% 1,1% 0,9%
19 YUEJIN 28 31 -9,7% 1,0% 1,0% 19 Jmc 65 62 4,8% 1,0% 0,9%
20 KENWORTH 22 21 4,8% 0,8% 0,7% 20 DFM 63 55 14,5% 1,0% 0,8%
21 mc 20 30 -33,3% 0,7% 1,0% 21 YUEJIN 61 65 -6,2% 1,0% 0,9%
22 TOYOTA 18 22 -18,2% 0,7% 0,7% 22 FOTON 53 64 -17,2% 0,8% 0,9%
-ed,170 ,070 ,070 -£U,U7% , /70 ,670
23 NISSAN 15 19 21,1% 0,6% 0,6% 23 KENWORTH 44 55 20,0% 0,7% 0,8%
24 FOTON 15 27 -44,4% 0,6% 0,9% 24 TOYOTA 39 53 -26,4% 0,6% 0,8%
25 SINOTRUK 15 14 71% 0,6% 0,5% 25 NISSAN 38 61 -37,7% 0,6% 0,9%
OTRAS 89 123 -27,6% 3,3% 4,1% OTRAS 220 249 -11,6% 3,5% 3,6%

TOTAL 2.677 2.983 -10,3% TOTAL 6.362  6.843 -7,0%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

823 Unidades Transferidas
12,9% Participacion en el mercado

Mercedes Benz ‘

Volvo
668 Unidades Transferidas
10,5% Participacion en el Mercado

523 Unidades Transferidas
8,2% Participacion en el Mercado

Concentracion del Mercado

Freightliner ‘

5 Marcas 47,3%
10 Marcas 72,6%
15 Marcas 86,5%

20 Marcas 92,8%

Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ
12,9%

voLvo
10,5%

FREIGHTLINER
HINO 8,2%
4,4%

VOLKSWAGEN
4,8% INTERNATIONAL ~pevproL

5,0%
HYUNDAI 7,6%

0,
4,9% SCANIA

6,2%




